
 
 

PÍSEMNÝ PROTOKOL - ZÁPIS Z PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
konané dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

Identifikační údaje zadavatele 
EG.D, a.s. 
sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1772 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8477 
IČO:   28085400 
DIČ:   CZ28085400 
daňový režim: plátce DPH 
(dále také zadavatel) 
 
Identifikační údaje sektorové veřejné zakázky, které se předběžná tržní 
konzultace týká 
Název sektorové veřejné zakázky: Smart metering datová centrála – Chammeleon 
Druh sektorové veřejné zakázky:    na dodávky 
Limit sektorové veřejné zakázky:   nadlimitní  
Forma zadávacího řízení:    užší řízení navazující na systém kvalifikace  

  s elektronickou aukcí 

Zadavatel zpracoval z předběžné tržní konzultace písemný protokol – zápis shrnující 
hlavní projednávané body, který obdrželi všichni účastníci PTK a který bude 
současně uveřejněn na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech. 

 

1. ZAHÁJENÍ, ZPŮSOB A PRŮBĚH KOMUNIKACE PTK 

Předběžná tržní konzultace (dále také PTK nebo konzultace) byla otevřená širšímu 
okruhu dodavatelů, kteří byli o připravovaném termínu jejího zahájení informováni 
prostřednictvím uveřejněného předběžného oznámení ve Věstníku veřejných 
zakázek a TED a současně byla na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech 
uveřejněna výzva k účasti v PTK pro potenciální zájemce o účast v PTK.   

Předběžná tržní konzultace byla realizována ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZZVZ).  

Předběžná tržní konzultace probíhala elektronicky prostřednictvím mailové 
komunikace. Dne 28. 4. 2021 byla dodavatelům, kteří podali žádost o účast v PTK 
zaslána pozvánka k účasti na PTK prostřednictvím kontaktní osoby dodavatele 
uvedené v jeho žádosti o účast. Touto pozvánkou zadavatel současně zahájil 
konzultace s účastníky PTK (dále také účastníci).  

Zadavatel v pozvánce představil připravovanou veřejnou zakázku s názvem „Smart 
metering datová centrála – Chammeleon“ (dále také zakázka či projekt) jejímž 
předmětem plnění je dodávka datové centrály (software i hardware), která bude 
sloužit především k dálkovému odečtu dat a řízení odběru elektrické energie na 
odběrných místech s instalovaným smart metrem, jejichž cílový stav bude cca 1,5 



 

  

mil. kusů. Datová centrála musí poskytovat interoperabilitu pro komunikaci s dalšími 
systémy i různými typy smart metrů a zpracovávat data z manuálně odečítaných 
měřidel. Součástí dodávky datové centrály bude i mobilní aplikace pro lokální odečty 
dat ze smart metrů, test relé atd. Dále se bude jednat o dodávku provozního HW, 
provozního SW a licencí, instalačních prací, začlenění do stávající IT infrastruktury 
dle standardů společnosti a zajištění servisní podpory pro provozní infrastrukturu, 
servisní podpory a rozvoje pro aplikaci datové centrály. Zadavatel současně 
informoval účastníky, že má vážný zájem, aby tento projekt i budoucí zadávací 
podmínky, které budou hlavním podkladem pro zadání sektorové veřejné zakázky, 
co nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele, a současně aby byly spolu s předmětem 
zakázky nastaveny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZZVZ), zejména zásadou 
přiměřenosti a dalšími zásadami upravenými v § 6 ZZVZ.  

Zadavatel upozornil účastníky, že veškerá komunikace v rámci předběžné tržní 
konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; veškeré další 
informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém nebo 
slovenském jazyce a veškeré úkony a komunikace ze strany účastníků vůči 
zadavateli budou vedeny v českém, případně slovenském jazyce. 
 
Zadavatel upozornil účastníky, že zavedl Systém kvalifikace na dotčenou sektorovou 
veřejnou zakázku a doporučil účastníkům, kteří mají zájem o zařazení do výše 
uvedeného Systému kvalifikace, zaslat svoji žádost s doklady kvalifikace co nejdříve, 
aby mohli být do Systému kvalifikace zařazeni a následně mohli podat nabídku. 
Zadavatel současně informoval účastníky, že předpokládá zahájení zadávacího 
řízení odesláním výzvy k podání nabídek dodavatelům, kteří byli zařazení do 
Systému kvalifikace dotčené sektorové veřejné zakázky, během třetího čtvrtletí roku 
2021.  
 
Zadavatel zaslal všem účastníkům přílohou pozvánky technické podklady k 
seznámení potenciálních dodavatelů se záměrem vyhlášení sektorové veřejné 
zakázky, získání všech informací potřebných pro efektivní, správné a objektivní 
nastavení zadávacích podmínek k předmětné sektorové veřejné zakázce a současně 
k doplnění odpovědí okruh dotazů k technické části předmětu plnění zakázky. 
Zadavatel upozornil účastníky, že nebude zveřejňovat konkrétní jmenovité odpovědi 
účastníků na dotazy zadavatele. Zadavatel stanovil termín pro zaslání doplněných 
odpovědí účastníků do 26. 5. 2021.  
 
Zadavatel ve stanovené lhůtě obdržel od dodavatelů požadované odpovědi, které 
následně prostudoval (včetně doplňujících dotazů) a provedl z projednaných bodů 
výstup (viz čl. 3). 
 

2. HLAVNÍ PROJEDNÁVANÉ BODY PTK 
 
Hlavní projednávané body k technické části předmětu plnění, na které zadavatel 
požadoval doručit odpovědi účastníků. 
 
Realizovatelnost technických požadavků na datovou centrálu, především pak: 

• Podpora univerzálního HES nebo proprietárních HES 
• Havarijní řízení zátěže a způsoby jeho realizace 
• Operativní změny TOU tabulek 



 

  

• Množství odečítaných dat 
• Množství paralelních kanálů pro komunikaci se zařízeními v síti 
• Podpora broadcast komunikace 
• Využití PULL a PUSH módu pro odečty dat 
• Rychlost vyřízení jednotlivých požadavků 
• Synchronizace času 
• Informovanost o beznapěťového stavu (last gasp) 
• Oblast bezpečnosti 
• Back up a recovery systému 
• Business kontinuita 
• Oblast serveru, operačních systémů a databází 
• Rozvoj a provoz systému  
• Architektura systému 
• Integrace na okolní systémy 
• Využití mapových podkladů v DC 
• Předání dat do externího BI řešení 
• Řešení předávání klíčů, vazba na KMS, HSM 
• Verze DLMS Security Suite a kritičtější požadavky nad rámec v2 požadované 

vyhláškou 
• Testování systému 
• Předpokládané servisní SLA 
• Prioritní předávání dat na OTE 
• Mobilní aplikace pro montéra  
• UI uživatelské prostředí pro operátora oddělení správy dálkových odečtů a pro 

technického operátora 

3. Z PROJEDNANÝCH BODŮ 
 
Zadavatelův výstup z projednaných bodů: 
 
Účastníci PTK jsou schopni dodat odečtovou centrálu a splnit všechny požadavky, 
které byly obsaženy v dodané technické specifikaci pro odečtovou centrálu. Většinu 
funkcí již mají k dispozici součástí jejich standardního řešení a u zbylých bude 
nezbytný vývoj. 
 

4. UKONČENÍ PTK 
 
Zadavatel posoudil obdržené informace od účastníků na okruh zaslaných dotazů 
k technické části předmětu plnění veřejné zakázky a konstatoval, že je považuje za 
dostatečné k nastavení technických požadavků předmětu připravované sektorové 
veřejné zakázky a informoval účastníky o jeho rozhodnutí ukončit PTK.  
 

V Brně, dne  


	1. zahájení, způsob a průběh komunikace PTK
	2. hlavní projednávané body ptk
	3. z projednaných bodů
	4. ukončení ptk

		2021-08-26T13:37:42+0200
	Mgr. Alena Jagošová




